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V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí -  14. května 2012     20. týden 

pondělí -  28. května 2012     22. týden 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa   2. května 2012   18. týden 

středa 16. května 2012   20. týden 

středa 30. května 2012   22. týden 

 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý     11.00 - 12.00 

Čtvrtek       8.00 -   9.00 odběry 

Čtvrtek           11.00 - 12.00 ordinace 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 23.5.2012.  

Schůzka redakční rady je 23.5.2015 v 15.30 hod. 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
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Vážení spoluobčané,  

rád bych vás seznámil s tím, co se dělo na radnici v uplynulém období. 

Na začátku dubna proběhla na radnici kontrola hospodaření. Auditorem byl 

Krajský úřad MsK. Jsem velmi rád, že letos auditoři mohli konstatovat: BEZ 

ZÁVAD. To je ten nejlepší výsledek práce našich úředníků na radnici. Zpráva z 

auditu bude předmětem schvalování závěrečného účtu na příštím zasedání za-

stupitelstva. 

V pondělí 2. dubna nás navštívili naši přátelé z radnice v polské partnerské 

obci Polska Cerekiew, kteří však nepřijeli sami. Přivezli s sebou i delegaci z 

německé družební obce Rieste. V Rieste se totiž po volbách vyměnilo vedení 

radnice a nový pan starosta se s námi chtěl seznámit, domluvit se na další spolu-

práci. Chtěl si však také prohlédnout naši obec i její okolí. Výsledkem těchto 

prvních jednání jsou oboustranná pozvání k návštěvám, která se budou dále 

upřesňovat. Již nyní k nám jezdí z Rieste několik rodin sportovců na pravidelné 

zimní návštěvy (lyžování), zájem asi bude narůstat – delegace si se zájmem a 

pečlivě prohlédla ubytovací možnosti v naší obci. Velký zájem našich občanů o 

dovolenou v Rieste jsme dosud nezaznamenali. Je to přece jen ve vzdálené ob-

lasti Německa (více než 1000 km). Ale snad se vzájemné vztahy budou prohlu-

bovat. Přátelé z Rieste nám na radnici zanechali pro potřeby občanů i propagač-

ní materiály. Zájemci si je mohou vyzvednout. 

Jistě jste si všimli, že se konečně opět začalo pracovat na opravě mostu za ná-

dražím. Snad firma Strabag splní své sliby a v průběhu května práce dokončí.  

Čeká nás však ještě jedna oprava mostku – tentokrát je to mostek ve Staré Vo-

dě (směr k nemovitosti manželů Vítkových), který byl poškozen velkou vodou 

při letošním jarním tání. Zkusíme vstoupit i do jednání s pojišťovnou, abychom 

nemuseli nést veškeré náklady. 

Po ukončení podnikání firmy Uhlopep se připravují k zahájení provozu dvě 

nové firmy, jejichž činností bude prodej paliv. Sídlit budou na stejném místě 

(bývalá váha a haly nad váhou). Obě firmy mají sídlo v Ostravě. 

S jarním počasím jsme zahájili práce v obecních lesích. Celkem chceme letos 

vysadit 40.000 sazenic, které již máme zajištěny. Na toto zalesňování je i čás-

tečná dotace. Největší plochy určené k zalesnění jsou nad statkem p. Kopce, 

dále v Suché Rudné (nad „letištěm“) a na kraji Podlesí v tzv. „Multře“ – bývalý 

motokrosový areál. Zalesňování budou zčásti provádět naši pracovníci, zčásti 

budeme zajišťovat i dodavatelsky. 
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Na jiném místě Zpravodaje vás informujeme o problematice třídění odpadu. 

Rád bych se u tohoto tématu také zastavil: velmi nás trápí nepořádek okolo kon-

tejnerů. Týká se to především občanů, kteří žijí v bytových domech. Někomu je 

zatěžko odpad třídit (v kontejneru na sklo běžně nacházíme zbytky z kuchyně 

apod.). Tento odpad pak musejí třídit ve sběrném dvoře pracovníci obce. Jinému 

je zatěžko trefit se do správného otvoru v kontejneru, udělat pět kroků k volné-

mu vhozu a tak bych mohl pokračovat. Problém máme i s rekreanty – každý ma-

jitel rekreačního objektu musí mít sběrnou nádobu. Na internetu můžete i vy 

zjistit, kdo nabízí jaké možnosti ubytování; ten pak musí odvádět nejen poplatky 

z ubytování, ale musí mít i odpovídající počet sběrných nádob. I toto je předmě-

tem kontroly pracovníků radnice. Momentálně máme v obci jeden z nejmenších 

poplatků za shromažďování, svoz a likvidaci odpadů v regionu. Pokud však ne-

budeme důslední a poctiví ve všech ohledech (při třídění i při placení), bude se 

muset poplatek zvednout. A to nemluvím o estetice a kultuře našeho bydlení – 

pohled na nepořádek u kontejnerů nebo v příkopech u silnic o nás turistům řekne 

více než chceme… 

Na co se nyní připravujeme: 

1. dokončují se projekční práce na rekonstrukci chodníku a pouličního osvět-

lení v úseku zastávka – chodník And. Hora. Práce by měly být zahájeny nejspíše 

na začátku prázdnin.  

2. Dostihový den – více na jiném místě Zpravodaje 

3. víkendový pobyt našich dětí v polské partnerské obci (17. – 19. 05. 2012) 

4. zateplení budov MŠ (zcela chybějící izolace stropních plášťů) 

O dalších akcích vás budu průběžně informovat. Budou samozřejmě záviset i 

na finančních možnostech obce.  

V měsíci květnu se spolu možná uvidíme na akcích, které připravují naše zá-

jmová sdružení a organizace (sportovní turnaje, kulturní akce, pálení čarodějnic, 

stavění máje, kotlíkový guláš, …). Těším se na setkání s vámi nejen pracovně na 

radnici, ale i na těchto akcích. 

Přeji vám příjemné jarní dny. 

Václav Vojtíšek, starosta obce 
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POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Srdečně zveme všechny občany na 10. zasedání Zastupitelstva obce Světlá 

Hora, které se bude konat v pondělí  4.6. 2012 od 17. 00  v přístavbě MŠ 

(přízemí) ve Světlé Hoře 

Program: 

1) Kontrola plnění usnesení z 9. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 27. 

2. 2012 

2) Zpráva o činnosti rady obce za období od 27. 2. 2012 do 4.6.2012  

3) Inventarizační zpráva za rok 2011 a návrh na vyřazení majetku  

4) Rozpočet sociálního fondu obce Světlá Hora na rok 2012, dodatek č.1. ke 

statutu sociálního fondu 

5) Závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2011, včetně zprávy z auditu 

6) Výbory zastupitelstva obce 

7) Různé  

Těšíme se na Vaši účast. 

Václav Vojtíšek, starosta  

Naše obec recyklací starých spotřebičů výrazně přispě-

la k ochraně životního prostředí 

Loni občané odevzdali k recyklaci 97 televizí, 39 monitorů a 

584 kg drobného elektra. 

Občané naší obce již několik let zodpovědně třídí elektroodpad. Nyní může-

me přesně vyčíslit, kolik elektrické energie, ropy, primárních surovin či vody 

jsme díky recyklaci ušetřili životnímu prostředí. Víme také, o kolik jsme sníži-

li produkci skleníkových plynů nebo nebezpečného odpadu. Informace vychá-

zejí ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která pro nás zajišťuje sběr a 

recyklaci vytříděných elektrozařízení. Letos poprvé jsme získali certifikát vy-

povídající nejen o přínosech třídění televizí a počítačových monitorů, ale také 

o významu sběru drobných spotřebičů. 

Studie posoudila systém zpětného odběru televizorů, počítačových monitorů 

a nově také drobných spotřebičů, jako jsou např. mobily, notebooky nebo tis-

kárny. Hodnotila dopady jejich sběru, dopravy a ekologického zpracování či 
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likvidace. Výsledky studie byly prezentovány formou spotřeby energie, surovin, 

emisí do ovzduší, vody a produkce odpadu. 

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i těch 

menších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. Zpětný odběr a 

recyklace např. stovky mobilních telefonů uspoří tolik energie, kolik spotřebuje 

moderní úsporná lednice za více než 4,3 roku provozu. Díky recyklaci jednoho 

notebooku dojde ke snížení spotřeby ropy, na kterou osobní automobil ujede 100 

kilometrů, nebo dojde k úspoře 392 litrů pitné vody. Stejné množství je například 

spotřebováno při 30 cyklech myčky nádobí. 

Z certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že 

občané naší obce v loňském roce vytřídili 97 televizí, 39 monitorů a 584 kg drob-

ných spotřebičů. Tím jsme uspořili 34,77 MWh elektřiny, 1 405,34 litrů ropy, 

160,61 m3 vody a 1,61 t primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníko-

vých plynů o 8,12 tun CO2 a produkci nebezpečných odpadů o 31,38 tun. 

Když si uvědomíme, že například osobní automobil vyprodukuje za rok provozu 

2 tuny skleníkových plynů a jedna čtyřčlenná domácnost průměrně ročně spotře-

buje 2,2 MWh elektrické energie, jsou to impozantní čísla. 

Proto si všichni, kteří zodpovědně třídí a přispívají tak k ochraně životního pro-

středí, zaslouží obrovský dík. 

Ing. Jaromír Kukučka, Obec Světlá Hora  

Nabídka zveřejnění na webových stránkách obce 

V případě, že máte zájem o zveřejnění informací pro občany 

v sekci „Ubytování a stravování“ nebo „Firmy a podnikatelé“ 

na webových stránkách obce, zašlete prosím své kontaktní 

údaje, případně krátký text a fotografie na e-mailovou adresu 

svetlahora@svetlahora.cz, případně nás můžete kontaktovat na tel. č. 554 773 157 

(M. Marková). 

 

Obec Světlá Hora, M. Marková 
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OZNÁMENÍ OBČANŮM 

ČEZ Distribuce a.s. Vám v souladu se zákonem 458/2000 Sb. oznamuje, že z 

důvodu prací na vedení vysokého  napětí, bude přerušena dodávka elektrické 

energie : 

dne 15.5.2012 od 08:00 do 16:00 hod. 

v části obce  Světlá Hora - Světlá: od domu manželů Heryánových směrem na 

Andělskou Horu-odstávka 

v obci Podlesí:   celá obec  

v obci Stará Voda: celá obec  

v obci Suchá Rudná: celá obec  

dne 17.5.2012 od 08:00 do 16:00 hod. 

dne 22.5.2012 od 08:00 do 16:00 hod. 

v obci   Dětřichovice :  Celá obec  

VŠE V MÍSTĚ VYVĚŠENÍ  LETÁKŮ  

Více informací na letácích rozmístěných po obci nebo tel. 840 850 860 

POZVÁNKA NA PIETNÍ AKT  

K 67. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ OBCE 
 

Obec Světlá Hora srdečně zve občany na pietní akt 
k 67. výročí osvobození naší obce Světlá Hora. 

Položení kytice  

se uskuteční v pondělí 7. května 2012 v 15.00 hodin. 

Pro všechny, kteří mají zájem se položení kytice k této významné 
události naší historie zúčastnit, je sraz před budovou obce. 
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Město Andělská Hora vyhlašuje konkurzní řízení na vedoucí pracov-

ní místo ředitele Základní a Mateřské školy Andělská Hora 

 

a oznamuje v souladu s § 3 vyhlášky 54/2005 Sb., o náležitostech konkursní-

ho řízení a konkursních komisích, požadavky pro konkursní řízení. 
 

Požadavky: 

a) předpoklady pro výkon činnosti ředitele stanovené v ustanovení § 3 a 5 zákona č. 

563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve zně-

ní pozdějších předpisů; 

b) zvýhodněni budou uchazeči s min. pětiletou praxí v řídící funkci ve školství; 

c) znalost problematiky řízení, znalost obecně závazných právních předpisů zejména 

z oblasti školství; 

d) občanská a morální bezúhonnost; 

e) plná způsobilost k právním úkonům. 
 

Náležitost přihlášky: 

a) přihláška (uveďte kontaktní adresu, telefon, případně e-mail); 

b) strukturovaný životopis (s uvedením odborných znalostí a dovedností); 

c) čestné prohlášení o plné způsobilosti k právním úkonům v souladu s § 3 odst. 1 

písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně někte-

rých zákonů; 

d) úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání; 

e) úředně ověřený doklad o absolvování studia pro ředitele škol v rámci dalšího vzdě-

lávání pedagogických pracovníků v oblasti řízení školství, případně jeho doložení 

do 2 let ode dne, kdy začne vykonávat funkci ředitele školy; 

f) lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti vykonávat činnosti ředitele (ne starší 2 

měsíců); 

g) výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání; 

h) koncepce rozvoje školského zařízení (maximálně 5 stran strojopisu, tolerováno 

bude také pět stran příloh – přílohy nejsou povinné); 

i) písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního ří-

zení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně někte-

rých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Ředitel školy bude jmenován na dobu určitou šesti let s předpokládaným nástupem do 

funkce od 1. 9. 2012. 

Ke konkursnímu řízení budou přijaty přihlášky doložené kompletními doklady s 

vlastnoručním podpisem uchazeče včetně jeho kontaktní adresy, telefonu, případně e-

mailu.  

Přihlášky je možno zaslat poštou nebo osobně doručit na níže uvedenou adresu, a to 

nejpozději dne 15. května 2012. 
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Přihlášky zasílejte doporučeně na adresu zřizovatele školy: 

Město Andělská Hora 

Andělská Hora č. p. 197 

793 32   Andělská Hora 

Kontakt: Miroslav Novotný, starosta, telefon: 554 737 030 
 

Obálku označit slovy „KONKURS Základní škola a Mateřská škola Andělská Ho-

ra, Andělská Hora č. 215“ 

V Andělské Hoře dne 19. 4. 2012 

Miroslav Novotný, starosta Města Andělská Hora 

 

byla opět pečlivě připravena všemi "pohodáři". V sále kulturního zařízení 

ve Světlé bylo vystaveno několik stovek výrobků a dekorací. Mnohé z technik 

si také příchozí mohli vyzkoušet: vejce patchworková, drátkovaná, malovaná 

voskem, tuší a barvami, vrtaná, vyškrabovaná, mramorovaná... 

Pro děti byla připravena velikonoční dílnička, velký zájem byl opět o pečení 

cukroví a perníčků. 

Dospělí pak mohli posedět u čaje, kávy, okusit slané i sladké velikonoční po-

krmy, popovídat se sousedy.  

Mnozí se zastavovali a nakupovali u stánku chráněné dílny SAGAPO, kde naši 

přátelé z Bruntálu předváděli techniku pletení z pedigu a také své krásné vý-

robky prodávali.  

 

 

 

Sdružení Světelská pohoda připravuje na sobotu 19. 

května Velký bleší trh. Bude se konat na parkovišti naproti prodejny Hruška 

(p. Němec) a nového domu s pečovatelskou službou ve Světlé Hoře.  

Příjem předmětů k prodeji je od 9 do 10 hodin, vlastní prodej od 10 do 13 ho-

din, po 13. hodině budeme vracet neprodané věci a vyplácet peníze. 

Organizátoři zajistí stoly, lavice. V případě špatného počasí se bleší trh přesu-

ne do sálu kulturního zařízení. Prodávající mohou buď své věci do 10 hodin 

předat organizátorům k prodeji a po 13. hod si je vyzvednout zpět (příp. zinka-

sovat peníze) nebo si také mohou věci prodávat sami. 

K prodeji přijímáme všechny vaše nepotřebné věci mimo oblečení. Očekává-

me především hračky, starožitnosti, kuchyňské potřeby, knihy, potřeby pro 

kutily a zahrádkáře, sportovní vybavení… 

        Světelská pohoda 
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Obec Světlá Hora, Světelská pohoda, Jiří Popovič,  
a Ivana Mozolová  pořádají: 

 

„SVĚTLOHORSKÉ VAŘENÍ  
KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE“ 

 

26. 5. 2012 v areálu světlohorského rybníka 
 

Prezentace v 9.00 hod. 
Zahájení vaření v 10.00 hod. 
Předpokládané ukončení a hodnocení (ochutnávky) ve 14.-15.00 hod. 
Slavnostní vyhodnocení vítězů v 15.00 hod. 
 
Informace : 
Startovné :        300,- Kč za tým 
Soutěžní týmy :       v jakémkoliv počtu „kuchařů“ 
Kotlík, kuch. potř., sekera apod :   vlastní 
Maso + ingredience :   vlastní – předem nepřipravené !!! 
Dřevo :                                             v případě potřeby dodáme 
     

Další informace :                3. ročník 

 
Kotlíkový guláš může být vařen z jakéhokoliv masa. Vaří se venku na 
otevřeném ohništi v areálu rybníka. Nádobky pro samotné ochutnávky 
budou zajištěny. Startovné bude použito na režijní náklady (ceny pro 
vítěze, zajištění dřeva, jednorázové misky a lžíce na ochutnávku apod.). 
 
Kontakty pro informace:         
Pataki Petr – 724 085 253 
Vojtíšková Marie – 776 187 271 
Mozolová Ivana - 724161502 
          
 
Srdečně zveme na tento 3. ročník určitě zajímavé akce i pro širokou ve-
řejnost. 
Přijďte ukázat své kulinářské umění a především se dobře pobavit. 
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Potvrzení o finančním daru 
 

V Praze dne 5.4.2012 

 

Potvrzujeme, že „ochotnická divadelní skupina“ - Světlá Hora, v zastoupení 

pana Petra Pataki darovala finanční částku 9 117,- Kč, slovy: Devěttisícstose-

dmnáct korun na sbírkový účet, vedený u Poštovní spořitelny, č.ú.: 

932932932/0300, který slouží k financování Centra Paraple. Centrum Paraple 

poskytuje poradenské a sociálně-rehabilitační služby lidem s poškozením mí-

chy—vozíčkářům a jejich rodinám. 

 

Částka byla složena v hotovosti na účet dne 3.4.2012 

 

Štěpánka Antošová v.r. 

Centrum Paraple o.p.s. 

 

Více informací na stránkách obce: http://svetlahora.cz/images/stories/pdf/

potvrzeni_o_daru.pdf 

POZVÁNKA NA DOSTIHOVÝ DEN  

V letošním roce proběhne již 21. ročník Dostihového 

dne ve Světlé Hoře. Nyní vám nabízíme předběžnou po-

zvánku, která bude průběžně doplňována a upřesňována. 

Pořadatelé - Obec Světlá Hora, Dostihové centrum Světlá Hora a.s. a Wrbna 

Racing a.s. vás srdečně zvou na připravovaný Dostihový den, který se bude 

konat v sobotu 7. 7. 2012 v dostihovém areálu ve Světlé Hoře.  

 Z plánovaného programu bychom vás samozřejmě chtěli pozvat zejména na 

dostihy, ale také např. na průvod s historickou hudbou a vystoupení skupiny 

historického šermu Markus M z Přerova v celoplátových zbrojích s replikami 

dobových zbraní.  Tato skupina vystupuje nejen na hradech a při různých 

městských a výročních oslavách, ale také se účastnila natáčení mnoha filmů, 

např. Johanky z Arku, Čachtické paní a dalších.   

Z doprovodných akcí to jsou tradiční kolotoče, výstava drobného zvířectva, 

živá hudba nebo jarmark s bohatým občerstvením, ale také vození na koních a 

zábavné hry pro děti, jako střílení z luku a kuše, hod sekerami, ukázky plátové 

zbroje atd. 

Těšíme se na hojnou účast. Vaši pořadatelé 
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Světelská pohoda připravuje na podzim akci „ aranžování květin“, 

na kterou se právě v tuto dobu připravujeme a to tak, že vyséváme květiny vhod-

né k sušení a potom k následnému aranžování. Pokud jsou mezi vámi zájemci o 

kurs aranžování a máte možnost výsevu  a pěstování květin, tak se také připravte 

již nyní. Přejeme vám pěstitelské úspěchy.  

 

Naše školy informují rodiče – a nejen je: 
 

MMATEŘSKÁATEŘSKÁ  ŠKOLAŠKOLA  VEVE  SSVĚTLÉVĚTLÉ  HHOŘEOŘE::  
Jaro – jedno z nejkrásnějších období roku. Probouzející se svět, hřejivé sluníč-

ko, to vše dohromady nás vždy pozastaví a nechá žasnout nad obrovskou silou a 

mocí přírody. A tak i naše povídání, hry, tvoření a malování mělo jarní námět.  

Tak jako si pomáháme navzájem, tak i příroda potřebuje naši pomoc a tak jsme 

se sešli 11. dubna na školní zahradě, abychom společně připravili našim dětem 

přiměřené a pěkné prostředí k jejich hrám. Tímto velmi a upřímně děkuji p. An-

drysové, p. Gocalové, p.Nagymu, p.Jedličkové, p. Nedbalovi, p. Harazinové, 

p. Poláškovi a p. Poláškové, p. Malíkové, p. Bujnochové za ochotu a pomoc. 

Velice si cením těch, kteří si najdou čas a není jim lhostejné, zda si děti hrají v 

zahradě plné shnilého listí. Možná se tento postesk někoho dotkne, ale každý rok 

je nás méně a plocha zahrady je veliká. Letos bylo odpadu na dva kontejnery a 

mám obavy, jak budeme bez pomoci rodičů řešit tuto situaci v budoucích letech. 

V MŠ je celkem zapsaných 54 dětí. Je smutné, když se nás jednou za rok sejde 

jen 9.  

Co nás čeká: 

Ve středu 9. května přijede do naší školky divadlo s pohádkovým představením 

– Koblížek. Budeme hradit z peněz vybraných na neuskutečněné představení v 

Bruntále. 

Ve čtvrtek 10. května proběhne v přístavbě MŠ v 16.00 hodin zápis dětí do MŠ 

pro školní rok 2012 – 2013. 

V pátek 11. května pojedeme s našimi předškoláčky na představení za kamará-

dy do ZŠ – Dobrodružství veverky Zrzečky. Budeme vybírat pouze 30,- Kč, 

zbytek doplatíme z výtěžku karnevalu a plesu. 

Ve čtvrtek 24. května se společně sejdeme na školní Akademii v tělocvičně ZŠ 

v Andělské Hoře. 

A v pondělí 28. května přijede do školky opět divadelní představení, tentokrát s 

námětem Vesele a hravě nejen o dopravě. Budeme vybírat 45,- Kč. 
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V úterý 22. května zveme především maminky, ale i rodinné příslušníky na 

besídku ke Dni matek, která se bude konat v přístavbě MŠ v 15.30 hodin. 
Michaela Horáková, vedoucí učitelka MŠ 

  

ZZÁKLADNÍÁKLADNÍ  ŠKOLAŠKOLA  VV  AANDĚLSKÉNDĚLSKÉ  HHOŘEOŘE  INFORMUJEINFORMUJE::  
I letos na jaře jsme se zapojili do pomoci žábám při jejich jarním 

tahu do rybníka. Opět jsme s žáky nainstalovali bariéry, zabraňující 

žábám přechod přes hlavní komunikaci Andělská Hora – Pustá Rudná. 

Žáci se činili - na nich i na učitelích pak také leží i každodenní (!) starost o 

transfer žab – přenášení zachycených žab do rybníka. Více na školním webu 

(www.zsandel.net) nebo také na webu televize Polar.  

Na školním webu uvidíte fotografie i z dalších akcí, které jsme organizovali 

nebo kterých jsme se účastnili (Škola naruby, Den bez stresu, zdobení veliko-

nočního stromu, cirkusové představení, Den Země Bruntál, Den mláďat Opava, 

Preventivní akce Policie ČR Vrbno…). 

Ekologové nás také pojedou reprezentovat na začátku května na třídenní me-

zinárodní GLOBE – Games, které se letos konají v Litomyšli. 

Připravujeme také další akce v  rámci Dne Země (úklid přírody, přírodovědné 

exkurze,…) 

Úspěšně jsme se zúčastnili i Ekosoutěže v Bruntále. Proběhla soutěž Matema-

tický klokan, také další naukové soutěže – olympiády.  

V rámci týdne medií žáci vyráběli třídní časopisy, točili filmy, uskutečnili 

ankety, vyhledávali informace.  

Dubnových třídních schůzek se zúčastnilo přibližně 70% rodičů – to je sluš-

ný počet, očekávali jsme však rodičů více. I proto, že jsme připravili kromě in-

formací o prospěchu a chování, o školních výletech, apod. i rozsáhlou výstavu 

výtvarných prací žáků školy. 

Samotné výstavě předcházela slavnostní vernisáž. I letos tak žáci prožili 

opravdové slavnostní zahájení výstavy – včetně kulturních vystoupení a občer-

stvení. Prostě vernisáž se vším všudy. Výtvarné práce, které se návštěvníkům 

nejvíce líbily (proběhla anketa), budou po celý další rok zdobit veřejné prostory 

školy! (fotografie na školním webu). Kromě zástupců obou radnic byla přítom-

na i televize. Zpravodajství by se mělo objevit v televizi Polar. 

Co nás čeká v nejbližší době: Naši nejmladší se chystají na besídky ke 

Svátku matek, také na vystoupení na OÚ v Andělské Hoře i ve Světlé.  

Významnou akcí bude bezesporu Školní akademie. Uskuteční se ve čtvrtek 

24. května od 15:45 ve školní tělocvičně. Srdečně zveme všechny rodiče, žáky, 

absolventy i veřejnost. 
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 Zapište si do kalendářů: 

 3. – 6. května – Globe-Games, Litomyšl (výběr žáků 2. st.) 

 7. května – ekologické akce ke Dni Země 2012 

 10. května - zápis do MŠ (přístavba MŠ – Světlá, 16:00, bez dětí) 

 11. května – vystoupení Divadélka Hradec Králové (jídelna) 

 14. května – vystoupení dětí (MěÚ Andělská Hora) 

 18. – 20. května – naši žáci v Polsku 

 24. května - Školní akademie, 15:45, tělocvična 

 28. května – prodej stravenek, platby stravného na měsíc červen 

 

Informace ze školní jídelny: 
 

Stravenky na měsíc červen si můžete zakoupit (zaplatit stravné v MŠ) v posled-

ním květnovém týdnu v pondělí 28. května 2012 od 7:00 do 13:00 v kanceláři 

jídelny v ZŠ v Andělské Hoře, ve Světlé (přístavba naší MŠ ve Světlé) také v 

pondělí 28. května od 14:00 do 15:00 hodin. Splatnost bezhotovostních převodů 

je 25. května, další zájemci o bezhotovostní platby by se měli ozvat hned na po-

čátku měsíce! 

Opět připomínáme pravidla odhlašování stravy: a to do 12:00 hodin v jídelně MŠ 

a do 14 hodin v jídelně ZŠ, vždy předcházejícího dne. Odhlášku ze stravy/

přihlášení ke stravě  je možno provézt různými způsoby: 

1) telefonicky na čísla ZŠ a MŠ Andělská Hora 554 737 031, 554 737 032, vždy 

klapka 17, mimo pracovní dobu možno nahrát vzkaz na záznamník. 

2) E-mailem: sj.a.hora@gmail.com  nebo  zsandel@gmail.com 

3) Písemným vzkazem po sourozenci, případně spolužákovi. 

Tento způsob je nutný opravdu jen z čistě provozních důvodů – den předem oko-

lo poledne se již vydávají suroviny ze skladů/mražáků, uzavírají objednávky, 

výdejky apod. pro přípravu oběda na druhý den. Nejsme schopni také reagovat na 

pozdní telefonické vzkazy. Připomínáme, že první den neplánované nepřítomnos-

ti žáka (strávníka), například z důvodu nemoci aj., si můžete odebrat oběd do 

jídlonosičů. Nemocné dítě (kromě prvního dne nemoci) nesmí ze školní jídelny 

stravu odebrat! Více informací v provozních řádech jídelen (v kanceláři nebo na 

školním webu www.zsandel.net . 
     Mgr. Leoš Sekanina, ředitel školy 
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Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 1. 4. – 18. 4. 2012 
Název stanice: Andělská Hora      Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Celé minulé sledované období bylo počasí opravdu „aprílové“. Zažili jsme jak 

sluníčko, tak i teploty pod bodem mrazu, déšť i sníh. Teploty se převážně po-

hybovaly mezi 0 °C až +5 °C. Největší ochlazení jsme zaznamenali v průběhu 

Velikonoc, kdy napadla sněhová pokrývka, která se udržela po dva dny. Sráž-

ky, dešťové i sněhové, se vždy vyskytovaly v průběhu ochlazení. Vítr vanul 

hlavně ze severního a severozápadního směru, občas doplňovaného z jižních 

směrů. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Kyšová, vyučující Bi, Eko 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 1. 4. – 18. 4.11 

 datum  hodnota 

Nejnižší naměřená průměrná teplota      (°C) 8. 4. - 1,8 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota     (°C) 4. 4.  11,1 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 15. 4. 11,4  

Nejvyšší rychlost větru         (km/h) 1. 4. 48,3  
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Sběr druhotných surovin - OÚ Světlá Hora 

Průběžné pořadí k datu 23. 4. 2012 
poř. třída  příjmení a jméno    poč. bodů 

1 IV.A  Bezová Eliška    3300 

2 V.A  Svoboda Robert    2641 

3 I.A  Soroka Ondřej    2005 

4 II.A  Výmola Libor    1440 

5 III.A  Eversonsová Laura      912 

6 IV.A  Hynek Ondřej      859 

7 III.A  Jurmanová Terezie         744 

8 IV.A  Metelková Marie      740 

9 V.A  Bušíková Natali      557 

10 III.A  Hapl Miroslav      370 

11 II.A  Pivoňová Tereza      355 

12 I.A  Jelínková Kateřina      320 

13 II.A  Kupková Kristýna      306 

14 V.A  Jurmanová Nikola      261 

15 V.A  Krajčovičová Lucie     250 

16 VII.A  Klíma Josef       202 

17 IV.A  Langer Jakub      171 

18 II.A  Vach Oldřich      162 

19 V.A  Kameníčková Zdeňka     150 

20 II.A  Szukalská Julie      140 

21 III.A  Kameníček Rostislav     100 

22 III.A  Přikrylová Adriana        70 

23 IV.A  Mako Petr         66 

24 VI.A  Dobošová Denisa        20 

25 IV.A  Vaváková Tereza          5 

 

Nejaktivnější sběrači ve třídách: 

třída  příjmení a jméno     poč. bodů 

I. A  Soroka Ondřej    2005 

II. A  Výmola Libor    1440 

III. A  Eversonsová Laura      912 

IV. A  Bezová Eliška    3300 

V. A  Svoboda Robert    2641 

VI.A  Dobošová Denisa       20 

VII. A Klíma Josef       202 
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Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál 

Pracoviště ZŠ v Andělské Hoře: Tel.:554 737 031, 603 717 216.  

E-mail:zsandel@gmail.com 

Pracoviště MŠ ve Světlé Hoře: Tel: 554 737 029, 728 528 097.  

E-mail:mssvetlahora@gmail.com 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

VE SVĚTLÉ HOŘE  
pro školní rok 2012/2013 

 

se koná  
 

ve čtvrtek 10. května 2012 

v 16:00 v přístavbě MŠ ve Světlé. 

 

Zápis probíhá jako administrativní úkon mezi zákonnými zástupci a vedením 

školy. Účast dětí není vhodná! Rodičům sdělíme na společné schůzce v úvodu 

setkání veškeré potřebné informace. Přineste s sebou rodný list dítěte. V rámci 

odpoledne bude možnost prohlídky prostor školky. 

K zápisu musí přijít i ti rodiče, kteří plánují nástup svého dítěte ne hned od 1. 

září, ale až v průběhu školního roku, např. ve druhém pololetí školního roku, 

tedy třeba od 1. 2. 2013 
 

Vzhledem k tomu, že MŠ má omezený počet míst, budou děti od dovršených 

tří let věku s trvalým bydlištěm v našich obcích přijímány podle následujících 

kritérií v tomto pořadí: 

1. děti předškolního věku (povinná docházka před nástupem do ZŠ) 

2. děti zaměstnaných rodičů s celodenní docházkou (za zaměstnaného může být 

považován i rodič v evidenci ÚP) 

3. děti s celodenní docházkou rodičů na MD (mateřské dovolené) RD ( rodičov-

ské dovolené) 

4. děti s omezenou délkou docházky  (4 hodiny denně) zaměstnaných rodičů, 

kteří souběžně pobírají rodičovský příspěvek 

5. děti s omezenou délkou docházky (4 hodiny denně) nezaměstnaných rodičů, 

kteří pobírají rodičovský příspěvek 
 

Dítě, které nebude zapsáno do MŠ v termínu do 31. 5. 2012, bude přijato  

k docházce do MŠ jen v případě uvolnění místa. 

Děti, které nemají trvalé bydliště v našich obcích (Světlá Hora, Andělská Hora a je-

jich součásti) budou přijaty k docházce jen v případě nenaplnění kapacity. 
 

   Michaela Horáková               Mgr. Leoš Sekanina 
 ved. uč. MŠ ve Světlé                  ředitel ZŠ a MŠ Andělská Hora 
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Zábrany a přenášení žab jsou nesmysl, tvrdí odborníci… 
Tak zněl nadpis článku, který se objevil v polovině dubna v novi-

nách a elektronických mediích. Jelikož článek napsal přední český 

odborník, ihned jsme se začali zajímat, zda žábám s našimi žáky 

skutečně pomáháme. V odborném tisku se rozvinula obšírná diskuse, mnohdy i 

osobní napadání. Oslovil jsem tedy odborníky ze Správy chráněné krajinné oblasti 

Jeseníky a odborné firmy, aby se k problému vyjádřili. Většinou článek zpochyb-

nili a občas si i od plic ulevili. Jak to tedy je v Andělské Hoře: 

Žáby zachraňujeme před přejetím auty při jejich pravidelném jarním tahu - migra-

ci do andělskohorského rybníka (tam se páří) přes hlavní cestu Bruntál – Vrbno 

pod Pradědem. 

Děláme to už čtvrtým rokem. Před začátkem naší pomoci byla v době, kdy byla 

migrace nejsilnější, na silnici úmrtnost žab velmi vysoká. Stovky přejetých žab. 

Bylo to úplně nechutné... Začal jsem se zajímat, co by se s tím dalo dělat, oslovil 

jsem pracovníky CHKO Jeseníky (p. Dušan Duhonský), pak jsme dostali tip na 

odbornou ekologickou firmu (Natura Servis - p. Rozínek, Hradec Králové) a bylo. 

Další rok jsme za pomoci pracovníků Natura Servisu - tedy spíše oni za naší po-

moci - postavili poprvé bariéry. Jsou to fóliové pásy v příkopě - v nejnižším místě 

- které se připevní k dřevěným tyčkám (tyčky tak 2 - 3 metry od sebe), folie je cca 

1/4 zakopána v zemi, cca 3/4 nad zemí, do výše cca 40 cm.  Každých cca 20 met-

rů je do země zakopán speciální kbelík, na kterém je nasazeno ještě mezikruží. 

Kbelík musí být zakopán tak, aby žába, která narazí při cestě z polí k bariéře, 

hopsala podél bariéry a spadla do kbelíku. V posledních třech letech tuto přípravu 

zvládají žáci (za pomoci učitelů, pana školníka, pracovníků radnice) zcela sami. 

Pak už nastává ta nejdůležitější práce: každý den minim. jednou (většinou hned 

po ránu) žáby z kbelíků opatrně vybrat a přenést je přes silnici. My je nosíme pří-

mo do rybníka, kam směřují. Nejenom tedy, že je zachráníme od přejetí autem, 

ale také jim zkrátíme cestu k rybníku. 

Každý kbelík je očíslován, vede se o něm statistika - který den, kolik žab, kolik 

samců, samic. V našem případě přenášíme téměř ze 100% ropuchy. Občas výji-

mečně "ulovíme" i něco jiného – cca 1% jsou skokani, dále např. čolky, užovku. 

Abychom zamezili "ulovení"  např. hlodavců či dravých brouků (střevlíci), dává-

me do kbelíků klacíky, po kterých tito vylezou. 

Je to práce docela otravná - musí se jít opravdu každý den, prší nebo sněží - pravi-

delně. Když se ochladí, migrace se zpomalí nebo úplně zastaví. Loni jsme díky 

ochlazení měli bariéry postaveny cca 2 měsíce: A denně se chodilo kontrolovat. 

Problematické jsou samozřejmě víkendy, nebo taky Velikonoce apod. Máme na-

psaný rozpis, učitelé se střídají a berou si vždy žáky k sobě. 

V uplynulých letech jsme přenesli vždy více než cca tisíc jedinců. Jak to bude 



Strana 19 

KVĚTEN 2012 

letos, uvidíme. Nemáme žádné úhyny, žáby jsou v pohodě - alespoň podle toho, 

jak se v rybníce okamžitě pouštějí do páření... Pozorujeme to podle množství 

vajíček, pak pulců... 

Tím jsem asi už zodpověděl i proč žáby migrují: mají geneticky zakódováno, že 

se vracejí k rozmnožování na místo, kde se samy narodily. Např. ropuchy (ale i 

některé další druhy) vodu k životu nepotřebují. Vodní plochy využívají jen k 

páření. Jinak žijí na loukách, v našem případě na svazích Annabergu. Jen v do-

bě páření se prostě přesunují do "svého" rodného rybníka. 

Nám se už daří předpovědět začátek jarního tahu s přesností na den - dva. Sle-

dujeme v naší školní meteostanici vývoj teplot. Musí to být např. pár dní po od-

tátí sněhu, noční teploty musejí být nad nulou, měříme také teplotu půdy v růz-

ných hloubkách. Nesmí být moc sucho, žáby nelezou ani, když je moc větrno. 

No a když se všechna tato data porovnají, lze vcelku přesně migraci předpově-

dět. Nám se to alespoň poslední tři roky daří pěkně. Bylo by hloupé stavět zá-

brany, až když by byla silnice posetá mrtvolkami. Alespoň tedy z výchovného 

hlediska... 

Je to ideální příkladová studie pro děti - prostě ekologie v praxi. Zpět se žáby 

vracejí (na louky v okolí Annabergu) už ne tak najednou, ale postupně, pokud 

překonávají silnici, už jim takové nebezpečí nehrozí. Jednoduše to vypadá, ale v 

praxi je to složitější. Postavit bariéry je docela práce - děti i kantoři si 

„zamakají“ - příkop se musí vyčistit (haluze, odpadky, suchá tráva,...), pak do 

něj vykopat drážku, zarazit kolíky, napnout fólii, přicvaknout sponkovačkou, 

přihrnout. Vykopat díry pro kbelíky, poznačit. Celkem máme cca 600 metrů 

bariér. A dá to zabrat. Nakonec pak i odstraňování - naštěstí nám pomáhá radni-

ce - obecní pracovníci, traktor s vlečkou. 

Dalším problémem je, že všechno se to děje u poměrně frekventované silnice. 

Nepomůže ani dopravní značení, ani omezená rychlost, plakáty na stromech (i v 

polštině – takový polský kamión je typický svéráz - pirát silnic). Děti i dospělí 

mají povinně výstražné vesty, když je větší pohyb, raději postavím na krajnici 

ještě své auto s výstražnými světly - raději, ať mi sejme kamion "moje" auto než 

"moje" děti. 

Takže musíme být velmi opatrní, chodit jen příkopem, ale víme, jak to s dětmi 

občas bývá - někdy trnu... Taky musíme hlídat hygienu - děti při manipulaci s 

žábami musejí mít rukavice, taky holinky - tyto "pomůcky" jsou všechno školní 

inventář - předloni jsme získali grant MsK Ostrava. 

Jak je to se škodlivostí přenášení? Možná v některých případech. V našem pří-

padě to snad asi nehrozí, protože  

1. nic neděláme pirátsky, ale za dohledu a rady odborníků 

2. kbelíky vybíráme pravidelně, nestalo se dosud, že bychom v nich nacházeli 
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mrtvolky 

3. víme přesně, kam žáby míří, pomůžeme jim až na místo páření - do rybníka - 

nemají snad žádný stres, dezorientaci apod. 

4. chráníme je i před predátory - kyblíky mají horní mezikruží, dravec (třeba 

liška, tchoř apod.) by se k nim dostával jen velmi těžko - navíc u frekventova-

né silnice by neměl dost klidu 

5. počet přenesených jedinců meziročně neklesá, spíše naopak, tedy se zdá, že 

naše činnost je záslužná a žábám prospívá. (2010: 1092 žab; 2011: 1724 žab, 

2012 – neúplné číslo: cca 1100 žab) 

6. snažíme se eliminovat i vlivy dalších dravců - hlodavci, střevlíci - tím, že jim 

umožňujeme z kyblíku prchnout a žáby např. nepokousat... 

7. téměř stoprocentně zachytáváme pouze ropuchy - nehrozí tedy, že by jiní 

obojživelníci vypouštěli své jedovaté sekrety a žáby se mezidruhově přiotrávi-

ly (např. kuňka by ropuchu mohla opravdu přiotrávit, ta by pak nemusela mít 

v důsledku ani chuť do páření). 

8. tím, že žáby doneseme až na místo určení, jim zachováme  energii, které mají 

po zimě málo a část které jistě spotřebovaly i při poskakování okolo naší bari-

éry nebo při snaze dostat se z kyblíku... Pak to množení mají s komfortem... 

(těchto osm bodů byly tak reakce na výtky, které uvedl v článku na I-novinky dr. 

Zwach, přední český zoolog, zabývající se obojživelníky a plazy) 

Ať by to bylo jakkoliv a pravda byla třeba uprostřed, už jen to, že chceme vést 

děti k tomu, aby dělaly něco pro přírodu, je podle nás záslužné. A že to stojí ně-

jakou námahu či odříkání - o to je to cennější. A ta radost, když děti zjistí, že 

přenesou v době hlavního tahu i několik stovek žab a na silnici není přejetá ani 

jedna! 

 Co více si přát? Nakonec máme tuto činnost zakotvenu i v našem Školním 

vzdělávacím programu a na ekologii se zaměřujeme cíleně - přece jen jsme v 

chráněné krajinné oblasti, máme k tomu jaksi blíž než třeba děti ve městě. 

 
Po konzultacích s odborníky sepsal Mgr. Leoš Sekanina, ředitel školy 

 

 

POZVÁNKA DO KNIHOVNY 

 

Ve čtvrtek  17.května 2012 zvu děti i dospělé na další vý-

tvarnou dílničku do knihovny. Tentokrát budeme malovat a 

vybarvovat mandaly štěstí. 

Akce se koná v Obecní  knihovně ve Světlé Hoře od 15 do 17 hodin. 

Alena Jedličková - knihovnice  
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F A R N Í   O K É N K O 

 

Křest 

Od té doby, co člověk zjistil, že je moudré se čas od času 

vykoupat, je voda chápána jako prostředek očisty. Vešla 

tak do symbolické mluvy nejednoho náboženství. Když 

je někdo rituálně obmyt i jeho nitro se stává čisté. Tak se 

umývali na Velikonoce naši pohanští předkové, aby tak 

vyjádřili, že nový hospodářský rok chtějí začít v plné síle a svěžesti. Ži-

dovský kult znal rituální očistu před sobotní slavností (říká se jí mikve). 

Muslimové před vchodem do mešity sundávají boty a myjí si nohy. 

Pro křesťany znamená voda viditelné znamení neviditelné moci Boží, 

který dává v životě novou jedinečnou šanci. Stejně tak, jako se rodíme z 

plodové vody své matky, tak se rodíme duchovně z vody a Ducha svaté-

ho. 

Křest se tak přirovnává k novému narození, naroubování na kmen ušlech-

tilé vinné révy, kterou je Ježíš Kristus nebo se nazývá očištěním, osvíce-

ním. Křest je branou k ostatním svátostem, jakými jsou biřmování, mše, 

zpověď, pomazání nemocných, svatba. 

Křest je nevyčerpatelný poklad, který Bůh vkládá do srdce člověka. Ne 

do jeho rukou, protože z těch se bohatství může rozkutálet, ale do srdce, 

odkud ho nikdo nevezme. Proto je křest neopakovatelný. Nelze nikoho 

překřtít. A pokud někdo mluví o vypsání se z církve, křtu ho nikdo ne-

zbaví. Je to podobné jako s očkováním. Památku na ně také nejde odstra-

nit z kůže. 

 

K ČEMU JE KŘEST DOBRÝ? 

Křest je pokladem - pokladnicí. Pokladnicí v tom smyslu, že niterně spo-

juje s Tvůrcem, který se nazývá Otec. A žádný otec přeci nedá synovi do 

rukou štíra, když ho prosí o chléb. Křtem jsme spojeni s mnoha miliony 

křesťanů na celém světě. Kdo nezkusí, neuvěří. Opravdu je úžasné zaží-

vat to veliké společenství lidí – třeba na nějakém celostátním nebo světo-

vém setkání mládeže. Měl jsem možnost zúčastnit se obojího a jde o ne-

vypověditelný zážitek. Lze tedy říci, že život křesťana je opravdu jedním 

velkým pokladem, který dostal bez vlastních zásluh. 
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CHCI POKŘTÍT DÍTĚ 

Pokud byste chtěli dát pokřtít dítě, je potřeba zajít za místním farářem. 

Sousední farář může křtít pouze se souhlasem vašeho faráře. Nejjednodušší 

je, aby křest šli dojednávat přímo rodiče. Jistě mi dáte za pravdu, že důleži-

té okamžiky v životě vyžadují také patřičnou přípravu. Stejně je to i před 

křtem. Je potřeba počítat se schůzkami, na kterých vás kněz seznámí s po-

vinnostmi, které vás čekají. 

Církev nekřtí děti jen tak. Aby byl někdo přijat mezi křesťany a rozhodl se 

pro víru v Krista, vyžaduje se osobní souhlas. Pokud přinášejí rodiče své 

děti, aby byly pokřtěny, tak jen v tom případě, když se za ně někdo zaručí, 

že jim víru předá.  

Zplodit dítě je velice snadné. Ale vychovat dítě již dá větší námahu, která 

ale k plození dětí nutně patří. Podobně je to i se křtem. Pokřtít dítě je velice 

jednoduché, příležitost, aby se setkala rodina, velká slavnost, ale lámat si 

hlavu nad tím, jak předám dítěti víru, je opravdu oříšek. Tady je potřeba 

pravdivý přístup rodičů, protože obřady křtu od rodičů vyžadují také něja-

ký slib. Pokud by to někdo nemyslel vážně, pak by to celé bylo jen diva-

dlem nedůstojným křtu. 

 

MOHU BÝT POKŘTĚN JAKO DOSPĚLÝ? 

Samozřejmě. I kdybyste byl stařec či stařenka a zatoužili byste být pokřtě-

ni, tak i na smrtelné posteli vás kněz může pokřtít. Na druhou stranu nemu-

síte být nutně stařec a nemusíte čekat na smrtelnou postel. Jestliže toužíte 

být blíž Pánu Bohu, tak neváhejte a zeptejte se kteréhokoli věřícího. Nebo 

přijďte rovnou na faru. Nemusíte si připravovat, co řeknete. Jen, že chcete 

být pokřtěn. 

Když se křtí malé děti, víru jim mají nejen životem, ale i slovem předat 

rodiče. Vám bude předána během období, které může být různě dlouhé. 

Většinou je to rok až dva. Přijmout křest totiž znamená přijmout křesťan-

ský styl života. Křest není vyvrcholením náboženského života člověka. Je 

teprve začátkem úžasné a dobrodružné cesty života s Bohem. Gratuluji 

vám, jestliže jste se pro křest rozhodli. Vytrvejte, i přes nějakou tu bolest, 

například když vám někdo z křesťanů nedá dobrý příklad. Na druhé straně 

existuje mnoho lidí, kteří jsou hodni následování. Křesťanský život se neo-

mezuje na pár nedobrých křesťanů. 

Být pokřtěn neznamená být fanatikem. Fanatismus je sebevraždou rozumu. 
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Křest nezbavuje člověka jeho existenciálních otázek. Naopak je probouzí. 

Můžete se naopak těšit na to, že v křesťanech potkáte úplně normální lidi. 

Lidi, mezi kterými vám bude dobře, kteří vám budou ochotni naslouchat i 

pomoci. Jak už jsem psal výše, nenechte se odradit nedobrým příkladem 

některých jednotlivců. 

Budete-li mít jakékoli otázky k tomuto či jinému tématu, jsem vám k dis-

pozici osobně po kterékoli bohoslužbě, také na faře příp. i na emailu 

rkf.malamoravka@doo.cz.  

 

P. Mgr. Marek Žukowski, místní farář 

 

KOSTEL V ANDĚLSKÉ HOŘE BUDE MÍT OPRAVENOU 

VĚŽ 

Pokud jste za poslední měsíc procházeli nebo projíž-

děli centrem  Andělské Hory, mohli jste si všimnout 

rostoucího lešení kolem kostelní věže. V letošním 

roce se podařilo naší farnosti získat z prostředků EU 

dotaci na obnovu kopule věže, obnovu fasády věže a 

průčelí, obnovu sanktusové věžičky a související čás-

ti krovu nad lodí kostela. 

V současné době bylo dostavěno lešení až k samotné-

mu vrcholu a v pátek 20. dubna byl z vrcholu věže sundán kříž a báň, ve 

které jsme nalezli čtyři schránky, které budou v následujících dnech ote-

vřeny. O jejich obsahu vás budu informovat v příštím zpravodaji a také se 

dozvíte, kde bude možnost si obsah schránek prohlédnout. 

Samotná oprava bude trvat do října. 

Farnost připravuje stanový tábor 

Podobně jako v minulých letech, i na letošní prázdniny připravujeme letní 

stanový tábor. Bude již tradičně na tábořišti Štecovka u Mostů u Jablun-

kova. Odjezd na tábor bude ve středu 11. července. Návrat bude v sobotu 

21. července. Pro děti bude připravena celotáborová hra a spousta dalších 

soutěží a táborových aktivit. 

Bližší informace můžete najít na internetových stránkách farních táborů: 

tabory.farnost-malamoravka.cz. Průběžně tam budou doplňovány bližší 

informace. Také zde budou ke stažení jak přihláška na tábor, tak i další 
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potřebné formuláře.  

Počet dětí na tábor je omezen na 28 dětí. O přijetí na tento tábor rozho-

duje pořadí přijetí přihlášky nebo přijetí „předpřihlášky“ na email 

rkf.malamoravka@doo.cz. V emailu uveďte jméno, příjmení dítěte a 

rodné číslo. Počet přihlášených dětí sledujte na tabory.farnost-

malamoravka.cz. 

 

Opendor v tělocvičně v Andělské 

Všichni zájemci z řad dětí a mládeže jsou zváni každé úterý od 16:30 

do 18:00 do tělocvičny v Andělské Hoře, kde spolu s pastoračním asis-

tentem naší farnosti je možno si zasportovat a zahrát různé hry. Pro 

bližší informace pište na pa@farnost-malamoravka.cz – Jan Fukala. 
 

Noc kostelů 

Již potřetí se otevřou dveře našich kostelů, aby mohly přivítat návštěv-

níky Noci kostelů. Letos to bude v pátek 1. června. Bližší informace a 

program v jednotlivých kostelích našich farností bude na plakátech a 

především na internetových stránkách http://www.nockostelu.cz/. Tam 

si můžete najít i naše kostely. 

Na co se můžete těšit? Bude možno nahlédnout do míst, která nejsou 

běžně přístupná, zblízka si prohlédnout předměty užívané při mši a ji-

ných obřadech. V Andělské Hoře bude k nahlédnutí obsah schránek na-

lezených minulý týden v báni kostela. 

Všichni jste srdečně zváni – přijďte si prohlédnout naše kostely tak, jak 

je neznáte. 

 

Římskokatolická farnost Andělská Hora ve Slezsku 

793 36 Malá Morávka č. 31 

554 273 110 – rkf.malamoravka@doo.cz  

www.farnost-malamoravka.cz  
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P O Z V Á N K A  
 

TJ Světlá Hora oddíl RS-NOHEJBAL a oddíl FOTBAL  
pořádá v úterý dne 01. 05. 2012  

4. ROČNÍK MÁJOVÉHO TURNAJE V KOPANÉ. 
 

Prezentace mužstev:   od 8.30 hodin do 09.00 hodin 
                                       ukončení turnaje kolem 17 hodiny 
 
 
Vážení sportovní přátelé. 

Oddíl Fotbal. V květnu již plně probíhají okresní soutěže našich 4 týmů. U 

mužstva žáků došlo ke změně trenéra, kde odstoupivšího Josefa Bečáka 

nahradil Josef Hulín a Jakub Příhoda: 

 

Dosavadní výsledky našich týmů: 

 

Datum Soupeři     Mužstvo Výsledek 

24.03. SO Světlá Hora - Brantice   MUŽI  1:1 

31.03. SO Sl. Rudoltice - Světlá Hora  MUŽI  0:2 

05.04. ČT Holčovice  -Světlá Hora  PŘÍPRAVKA 6:3 

07.04. SO Stará Ves - Světlá Hora  MUŽI  0:2 

14.04. SO Světlá Hora - Krásné Loučky DOROST  4:1 

14.04. SO Světlá Hora - Malá Morávka MUŽI  2:1 

15.04. NE Světlá Hora - Olympia Bruntál PŘÍPRAVKA 3:1 

15.04. NE Světlá Hora - Juventus Brun "A" ŽÁCI          14:0 

18.04. ST Krásné Loučky - Světlá Hora  PŘÍPRAVKA 0:0 

21.04. SO Juventus Brun "B" - Světlá Hora ŽÁCI   1:4 

21.04. SO Úvalno -  Světlá Hora   DOROST  1:4 

21.04. SO Třemešná - Světlá Hora  MUŽI  0:4 

 

Známé výsledky do uzávěrky zpravodaje 
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Plánové fotbalové zápasy na květen 2012: 

 

Datum Zápasy mužstev    Začátek zápasu Odjezd 

05.05. SO Úvalno - Světlá Hora-ŽÁCI   11:30  10:15 

05.05. SO N. Heřminovy -  Sv. Hora-DOROST 14:00  12:45 

06.05. NE Jindřichov - Světlá Hora-PŘÍPR.  12:00  10:15 

06.05. NE Vrbno pod Pr. - Světlá Hora-MUŽI 16:30  15:15 

08.05. ÚT Juventus Br A - Světlá Hora-PŘÍPR. 16:00  15:15 

12.05. SO Světlá Hora - Chomýž-DOROST  13:45   

12.05. SO Světlá Hora - Jindřichov A-MUŽI  16:30   

13.05. NE Světlá Hora - Karlovice-PŘÍPR.  10:00   

13.05. NE Světlá Hora - Juventus Br. B-ŽÁCI 11:30   

19.05. SO Juventus Br A - Světlá Hora-ŽÁCI 14:30  13:30 

19.05. SO Karlovice - Světlá Hora-MUŽI  17:00  15:50 

19.05. SO Slavoj Br A - Světlá Hora-PŘÍPR.  10:00  09:15 

20.05. NE Horní Benešov -  Světlá Hora-DOROST 14:00  12:45 

26.05. SO Zátor -  Světlá Hora-DOROST  14:30  13:15 

26.05. SO Světlá Hora - N. Heřminovy-MUŽI 17:00   

27.05. NE Světlá Hora - Chomýž-PŘÍPR.  10:00   

27.05. NE Světlá Hora - Třemešná-ŽÁCI  11:30   

 

Naše webové stránky: www.tjsvetlahora.cz nebo www.goolmanie.cz 

 

 

ODDÍL REKREAČNÍHO SPORTU – NOHEJBAL: 

V dubnu proběhl Velikonoční turnaj v BUKAČI, který vyhrál z 11 hráčů 

ČESTMÍR HOFMANN. Dále na oceněných místech se umístili ALOIS 

ŠIMČÍK, LADISLAV ŠTIAK, a PETR OKŘINA. 

 

VŠEM HRÁČŮM GRATULUJEME K VÝSLEDKŮM. 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci květen 

oslaví svá životní jubilea 
 
83 let - Marie Orságová, Podlesí 
78 let - Arnošt Sohr, Světlá 
78 let - Martin Hoško, Dětřichovice 
77 let - Marie Kutláková, Světlá 
74 let - Růžena Václavíková, Světlá 
73 let - Libuše Jakšová, Světlá 
71 let - Julie Gůrová, Světlá 
71 let - Josefa Andrysová, Světlá 
70 let - Josef Kortiš, Světlá 
65 let - Štefan Kortiš, Světlá 
65 let - Jana Sohrová, Dětřichovice 
65 let - Vladimír Půček, Světlá 
65 let - Zdislava Daniová, Světlá 
65 let - Vladimír Ondráček, Světlá 
60 let - Olga Kopřivová, Světlá 
60 let - Radek Kvasnička, Světlá 

 
 Naposledy jsme se rozloučili…. 
  Stanislav Orság 
   Josef Hapka 

Žádáme občany, kteří nechtějí být zveřejňováni v rubrice Jubilanti, nechť 

toto oznámí nejpozději do uzávěrky každého čísla Zpravodaje na obci  

Světlá Hora paní Hájkové, tel. 554 773 150 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2012. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. května 2012 v nákladu 620 výtisků.Vychází měsíčně. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 23.5.2012!!! 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


